PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 августа   2011г.                                                                                                     № 90
О рассмотрении  письма и протестов прокуратуры

Ломоносовского района
    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Информационное письмо прокуратуры Ломоносовского района «О необходимости внесения в Устав муниципального образования Низинское сельское поселение» в части включения прокурора Ломоносовского района в круг объектов, обладающих правотворческой инициативой в представительном органе МО Низинское сельское поселение принять к сведению.

    Включить предложенное прокуратурой Ломоносовского района дополнение  в проект решения об изменении Устава поселения, внести на обсуждение в ходе публичных слушаний. Копию решения направить в прокуратуру Ломоносовского района.

    Поручить главе поселения С.В.Никончуку согласовать данный вопрос в Управлении Министерства юстиции РФ по Ленинградской области и при его положительном заключении внести в проект решения об изменениях и дополнениях  в Устав поселения (третье чтение) в части включения прокурора в перечень объектов, обладающих правотворческой инициативой в представительном органе МО.
    2. Протест прокуратуры Ломоносовского района на решение Совета депутатов от 21.07.2011г. №63 принять к сведению.

    Информировать прокуратуру Ломоносовского района, что указанное решение представительного органа поселения опубликовано в газете «Приложение к газете «Балтийский луч» от 01 августа 2011г. в соответствии с положениями п. 9 ст. 52 «Система муниципальных правовых актов» Устава МО Низинское сельское поселение, (новая редакция, 2007г.), которая определяет:

« 9. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, подлежат официальному опубликованию (обнародованию) и вступают в силу со дня их официального опубликования.

Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов осуществляется не позднее, чем через 10 дней со дня их принятия.
       Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их принятия за исключением случаев, когда в принятом муниципальном правовом акте предусмотрен иной порядок вступления  его в силу.».

    Поручить главе МО С.В.Никончуку направить  указанную газету с опубликованным решением в прокуратуру Ломоносовского района.

   3. Протест прокуратуры Ломоносовского района на решение Совета депутатов от 21.07.2011г. №70  удовлетворить.

    Информировать прокуратуру Ломоносовского района, что  внесение изменений в Устав МО Низинское сельское поселение планируется в соответствии с действующим законодательством,  положениями ст. 27 и 52 Устава поселения  с соблюдением процедуры публичных слушаний.
    4. Настоящее Решение направить в прокуратуру Ломоносовского района.
    5. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

    6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов В.Г.Шадрина.
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                              С.В.Никончук